
@
ESTADO DE SERGIPE

MUNICíPIO DE PÀCÂTU8A
Pregoeira e Equjpe de Àpoio

ATA oE cREDENCIAMENTO. RE§EBTMENTO DOS ENVELOPES 'PROPOSTAS E HÂBILITACAO"
PREGAO PRESENCIAL no OO3/2022 - SRP

As9:10dodia02 (dois)demaiode2022,noendereçoPRAÇANOSSASENHORADELOURDES,S/N-CENTRO

CEP: 49.970-000, na cidade de PACATUBA, reuniram-se na sala de licitações da PREFEITURA l\,'lUN. DE

PACATUBA, perante o Pregoeira e a Equipe de Apoio constituida, para proceder com abertura e julgamento do(a)

Pregão Presencial n" 00212022 cujo objeto é o Sistema de Registro de Preços para Íutura e parcelada manutenção

corretiva e substituição de Luminánas, incluído Íomecimento de materiais, mão de obra, deslocamento na sede e nos

povoados do lVunicípio de Pacaluba -SE, tendo como cnténo de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM. A

Pregoeira. em cumpnmento ao que determina a Lei 8.666/93 e suas alteraçoes, em seu aí. 38. parágraío unico.

subsidiariamente a Lei 10.520, submeteu a minuta do presente Edital à apreciação da Procuradoria Juridica desta

Prefeitura, a qual oprnou pela sua legalidade, tomando a mesma passível de aplicabilidade. Em seguida, conforme

prescrevem os artigos.21 e 22, §10, ambos da Lei de Licitaioes e Contratos, artigo 4', inciso l, Lei 10.520/02. Decreto

1 1 16 lr/unicipal de 28 de novembro de 2019, Íoi dado publicidade ao refendo certame, tendo sido publicado o aviso

da presente licitação no Diário OÍicial do Municipio, bem como, no Quadro de Avisos desta Prefeitura e no Portal de

Transparência do Municipio e Jomal de Grande Circulação do Estado ( Coneio de Sergipe ), tendo sido po(anto,

plenamente cumpndas às exigências e prazos legais e respeitado o Principio da Publicidade dos atos da

Administração Pública. lniciado os trabalhos, a Pregoeira registra as licitantes credenciadas: ARTSUPRI C0M. lND.

SERV. lMP. EXP. ElRELl, inscnta no CNPJ sob n0 03 354.613/0001-15, representada por IANN I.4ACHADO DE

OLIVEIRA inscnto no CPF sob no 022.297.235-10: VIA SERVLOC LTDA, inscrita no CNPJ sob n0 19.307.520/0001-

70, representada por TENYSSON CARDOSO DOS SANTOS inscrito no CPF sob no 009.312.655-76' ALVESSER

SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n" 41.043.797/0001-9í, representada por RENYSON TAVARES DA SILVA

ALVES inscíto no CPF sob no 061.687.075-22; SELCOI - SERVIÇOS E CoNSTRUçÔES LTDA, inscrita no CNPJ

sob no 13.167.838/0001-16, representada por LUIZ CARLOS AMARAL DE OLIVEIRA inscrilo no CPF sob no

252.272202-06 e SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n" 30.465.766/0001-02. representada

por ALESSANDRO PIMENTEL ARIMATEIA inscrito no CPF sob n" 0í 8.587.'145-32 A Pregoeira solicitou os envelopes

de pROpOSTA e HABILITAÇÃ0. Passou-se a abertura dos envelopes de propostas, imediatamente disponibilizado

aos presentes para anâlise e possiveis consideraçoes. Resultando nas seguintes propostas escritas em ordem

crescente: ARTSUPRICOM. lND. SERV. lMP. EXP. EIRELI com o valor global de R$ 4.754.713,74 ( quatro milhÕes,

setecentos e cinquenta e quatro mil, setecentos e treze reais e sêtenta e quatro centavos ); vlA SERVLOC LTDA

com o valor global de R$ 5.258.601,94 ( cinco milhÕes, duzentos e cinquenta e oito mil, seiscentos e um reais e

noventa e quatro centavos ); ALVESSER SERVIÇoS LTDA com o valor global de R$ ô.071.387,82 ( seis milhÓes'

setenta e um mil, trezentos e oitenta e sete reais e oilenta e dois centavos ); SELCOI- SERVIçOS E CONSTRUÇOES

LTDA com o valor global de R$ 6.837.563,42 ( seis milhÕes, oitocentos e tnnta e sete mil, quinhentos e sessenta e

três reais e quarenta e dois centâvos ) e soEDls EMPREENDIMENTOS LTDA com o valorglobalde RS 6 884 567 74

( seis milhoes. oitocentos e oitenta e quatro mil, quinhentos e sessenta e sête reais e setenta e q vos ). 0

representante da emp resa ARTSUPRI COM. INO SERV. IMP EXP' EIRELI pediu pra StaÍ em qu

*



EsTÂDO DE SERGIPE

MUNICíPIO DE PÂCÂÍUBA
Preqoeira e Equipe de Apoio

c E M N

empresas SoEDIS, ALVESSER e SELCoI os orçamentos não estão assinados pelo Engenheiro Eletracista. O

representante da empresâ SoEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA pediu pra constar em Ata que o BDI da empresa

ARTSUPRI COM. lND. SERV. lMP. EXP. EIRELI está em desconforme com TCU; e o capital social da empresa nào

atinge os '10% da licitação. A Pregoeira informa que a sessão será suspensa para análise das Propostas pelo

engenheiro do municipio ê terá seu retomo no dia 04 de maio de 2022 às 09hs. Nada mais havendo a tratar dou por

encerada a nte sessão

STELLA PEREIRA D SANTOS E SILVA
PREG IRA

c
EQU DE APOI

ARTSUPRI CO ElRELl, inscrita no CNPJ sob n0 03.354.613/000'Í-15, representada por IANN

SILVA VES

\-, SELCo

CARL

SOEOIS E

[/ACHADO EO VEIRA in CPF sob n" 022 297 235-10,

VIA SE LT inscrita no

SAN{O nscnto no CPF sob n" 009.312.655-76;

fu *#,nr*r-ffil-To,representadaporTENyssoNCARDosoDos

^Íí*uo*,fu*,-rflft 
.*ákrr.,lkík,o,o,s7l0001-e1, representada por RENYSON TAVARES DA

sob no 1.687 .07 2

TR TDA, in no CNPJ sob no 13.167.838/0001-16. representada por LUIZ

o EIRA inscrito no CPF sob no 252.272.202-06 e

IME S LTDA, inscrita no CNPJ sob no 30.465 766/0001-02, Íepresentada porALESSANDR0

PII\,4ENÍE EIA inscrito no CPF sob n0 018.587.145-32

L



I

.--r!-

Ji

T

I 1

íL1

/
L

t

\Il

r
,

tLl\

{ tI
II

rl
N

)

t,--

a

!:

,

I
)

I

\_l

\i

-l
I.,

lrr.'

,...{ 
'

-

t

7

ü

7,

t/
7

,/

-I
\

,
7

t


